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Avslag på søknad om ekstraordinært uttak av jerv 

Ringsaker, Løten og Vang beitelag – rovviltregion 
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Vi viser til søknad om ekstra uttak av jerv fra Ringsaker, Løten og Vang beitelag datert 31. mars 

2024.  

Vedtak 
Miljødirektoratet avslår søknaden om å felle jerv i region 5. 

 

Vedtaket er fattet etter naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b og rovviltforskriften § 13. 

Du finner naturmangfoldloven og rovviltforskriften i sin helhet på Lovdata.no.  

 

Representantforslag 163 S (2010-2011) (Stortinget.no) ligger også til grunn for vurderingene. 

Bakgrunnen for saken 
Jerven er fredet. Det er likevel mulig å felle jerv, blant annet for å hindre skade på husdyr eller 

tamrein. Vilkårene for fellingstillatelsen er at fellingen ikke skal være til skade for bestandens 

overlevelse, og at formålet ikke kan bli oppnådd på annen tilfredsstillende måte.  

 

Stortingets rovviltforlik fra 2011 gir føringene for forvaltningen av rovvilt i Norge. Den todelte 

målsettingen i forliket, som vektlegger både rovviltbestandens overlevelse og hensynet til 

levedyktige beitenæringer, er det grunnleggende prinsippet i forvaltningen.  

 

Stortinget har fastsatt et nasjonalt mål om 39 årlige kull av jerv med delmål fordelt på fem av de 

åtte rovviltregionene. De regionale rovviltnemndene har i sine forvaltningsplaner for rovvilt lagt 

grunnlaget for en geografisk differensiert forvaltning innenfor regionene, med prioriterte 

jerveområder og prioriterte beiteområder. 

 

Det går fram av rovviltforliket at det er et mål at lisensfelling skal være det primære virkemiddelet 

for å regulere jervebestanden for å forhindre skader på husdyr og tamrein. Ekstraordinære uttak 

av valpekull av jerv over tid, kan på denne måten reduseres til et minimum. Med ekstraordinære 
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uttak mener vi våre vedtak eller beslutninger om skadefelling av jerv, som Statens naturoppsyn 

gjennomfører i tråd med fellingsinstruksen. 

Bestandssituasjonen og overvåkingen av jerv i region 5 

Stortinget har fastsatt følgende bestandsmål for jerv, målt i årlige valpekull:  

 

• Antall valpekull for landet: 39 

• Antall valpekull for regionen: 5 

 

Tall fra overvåkingen av jerv i regionen viser følgende: 

 

• Registrerte valpekull i 2023: 15 

• Registrerte valpekull i perioden 2021-2023: 18, 10 og 15 

• Gjennomsnittlig antall valpekull etter ekstraordinære uttak de siste tre årene: 12,7 

 

De foreløpige dataene fra den pågående inventeringen av ynglinger av jerv viser at 10 kull er 

påvist i region 5 til nå i 2024. Ett av disse er tatt ut ved ekstraordinært uttak i Engerdal kommune. 

Skadesituasjonen og erstatninger for rovviltskader i region 5 

Statsforvalteren i Innlandet utbetalte i 2023 erstatninger for 183 sau og 896 lam som tap til jerv i 

rovviltregion 5. I alt 9 sauer og 2 tamrein ble påvist (dokumentert og antatt sikker jf. 

undersøkelser av SNO) drept av jerv i region 5 i 2023 (se kart figur 1). Det er ikke påvist skader av 

jerv i regionen til denne tid i 2024. 

  
Figur 1; Påviste skader på husdyr og tamrein forårsaket av jerv i region 5 i 2023. 
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Miljødirektoratets vurderinger 
Det er i de siste tre årene 2021, 2022 og 2023 registrert 60, 45 og 64 valpekull av jerv i Norge. I 

samme periode er det tatt ut 8, 5 og 9 valpekull i ekstraordinære uttak, i tillegg til uttak av 

enkeltdyr. Bestandene i region 5 har de senere årene lagt betydelig over det regionale 

bestandsmålet om 5 årlige ynglinger. 

 

Rovviltnemnda i region 5 vedtok en lisensfellingskvote på 35 jerver i regionen for sesongen 

2023/2024. Totalt er det i løpet av vinterens lisensfellingsperiode felt 25 jerver i region 5. I tillegg 

har vi tatt en beslutning om ekstraordinært uttak av jerv på en hilokalitet i Engerdal kommune, 

der en valp ble fellingsresultat. Det har etter vår vurdering vært god uttelling under 

lisensfellingen av jerv i region 5 de senere årene. Vi er opptatt av at lisensfellingen skal være det 

fremtidsrettede virkemidlet for å regulere bestanden av jerv.  

 

Det er ikke felt jerv i områdene til deres beitelag denne vinteren, men det er heller ikke påvist 

skader av jerv i disse områdene i 2023 og det er heller ikke registrert noen fast ynglende bestand 

av jerv i området de senere årene. Det er felt noen jerv under lisensfellingen i de tilstøtende 

områdene i nord, den nærmeste i Lillehammer kommune. Det er også foretatt uttak av i alt 5 

valper og en voksen tispe fordelt på to hilokaliteter i region 3, i Ringebu/Stor-Elvdal og Nord-

Fron/Sør-Fron, som begge blir i samme/tilstøtende fjellområde som deres beiteområde. 

 

Dere viser i søknaden til at det er et høyt skadepotensial fra jerv som oppholder seg i 

beitelagenes område. Jerv er i liten grad påvist som skadevoldende art i områdene til 

beitelagene. Det er ikke påvist skader av jerv på sau i området til beitelagene i 2023, og data fra 

de siste tre år viser en enkelt påvist skade på sau av jerv (denne i juli 2022). Vi har forståelse for 

at dere er bekymret for faren for tap av sau til jerv i den kommende beitesesongen, men det er 

etter vår vurdering usikkert hva et eventuelt forsøk på uttak av jerv vil bidra med av 

tapsreduksjon. Vi har også vektlagt at det rent praktisk vil være ressurskrevende for SNO å skulle 

forsøke å finne og bedøve enkeltdyr av jerv i det aktuelle området under de rådende forhold.  

 

Vi er kjent med at statsforvalteren har gitt tilskudd til elektronisk overvåkning og økt tilsyn til 

noen besetninger i Ringsaker beitelag for sesongen 2024, dette for å forsøke å få en bedre 

oversikt over årsakene til tap av sau i området. Og vi ser på dette som et godt tiltak for å forsøke 

å få mer informasjon om hva som er årsakene til tapene av sau i området. 

 

Vi vil også vise til dialog med rovviltnemda i region 5, som i innspill 12. desember 2023 om 

prioritering av områder for ekstraordinært uttak av jerv i region 5 sesongen 2023/2024. 

Rovviltnemnda har ikke pekt mot deres område som et prioritert område for ekstraordinært 

uttak av jerv innenfor regionen, denne sesongen.  

 

Det er ikke registrert ynglinger av jerv i deres beiteområde de tre siste sesongene, og vi har heller 

ikke noen indikasjoner på at det er slik etablering av jerv i området denne vinteren.  

 

Miljødirektoratet har ikke funnet grunnlag for å iverksette ekstraordinær felling av jerv, i det 

omsøkte området denne våren.  



 

 

4 

Klagerett 
Dere kan klage på vedtaket. Fristen for å klage er tre uker fra dere har mottatt dette 

brevet. Klagen sendes til Miljødirektoratet. 

 

Hilsen 

Miljødirektoratet 

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Susanne Hanssen Kjell Vidar Seljevoll 

fung. seksjonsleder seniorrådgiver 
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Rovviltnemnda i region 5 Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

 

    

 

Vedlegg 

1 Faglig grunnlag for felling av jerv mars 2024 

 

  

 


